
COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 11 oktober 2005

tot aanvaarding van een verbintenis die is aangeboden in het kader van de antidumpingprocedure
betreffende de invoer van magnesiabriketten uit de Volksrepubliek China

(2005/704/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 384/96 van de Raad van
22 december 1995 betreffende beschermende maatregelen te-
gen invoer met dumping uit landen die geen lid zijn van de
Europese Gemeenschap (1) (hierna de „de basisverordening” ge-
noemd), en met name op artikel 8,

Na raadpleging van het Raadgevend Comité,

Overwegende hetgeen volgt:

A. PROCEDURE

(1) Bij Verordening (EG) nr. 552/2005 (2) heeft de Commis-
sie voorlopige antidumpingrechten ingesteld op magne-
siabriketten uit de Volksrepubliek China (hierna „China”
genoemd).

(2) Na de vaststelling van de voorlopige antidumpingmaat-
regelen heeft de Commissie het onderzoek naar dumping,
schade en het belang van de Gemeenschap voortgezet.
De definitieve bevindingen en conclusies van het onder-
zoek zijn opgenomen in Verordening (EG)
nr. 1659/2005 (3) tot instelling van definitieve antidum-
pingrechten op magnesiabriketten uit China en tot defi-
nitieve inning van de voorlopige antidumpingrechten.

(3) Bij het onderzoek werden de voorlopige bevindingen be-
vestigd dat magnesiabriketten uit China met dumping
werden ingevoerd en dat hierdoor schade was ontstaan.

B. VERBINTENIS

(4) Na de vaststelling van de voorlopige antidumpingmaat-
regelen heeft Yingkou Qinghua Refractories Co. Ltd, een
medewerkende producent/exporteur in China, overeen-
komstig artikel 8, lid 1, van de basisverordening, een
prijsverbintenis tezamen met een kwantitatief maximum
aangeboden. Volgens die verbintenis zal de onderneming

het betrokken product verkopen tegen een prijs die een
einde maakt aan de schadelijke gevolgen van dumping en
zal zij niet meer dan een bepaalde hoeveelheid naar de
Gemeenschap uitvoeren. Indien meer dan die hoeveelheid
wordt uitgevoerd, zijn antidumpingrechten verschuldigd
over de hoeveelheid waarmee het kwantitatieve maxi-
mum wordt overschreden.

(5) De onderneming zal de Commissie ook regelmatig nauw-
keurige informatie verstrekken over haar uitvoer naar de
Gemeenschap zodat de Commissie erop kan toezien dat
de verbintenis wordt nageleefd. Voorts is de verkoop-
structuur van de onderneming zodanig dat de Commissie
het risico op ontduiking van de verbintenis gering acht.

(6) Daarom wordt geoordeeld dat de verbintenis aanvaard-
baar is.

(7) Om de Commissie in staat te stellen effectief toezicht uit
te oefenen op de naleving van de verbintenis wordt vrij-
stelling van het antidumpingrecht eerst verleend indien
bij de aangifte voor het vrije verkeer van de goederen
waarop de verbintenis betrekking heeft, een factuur
wordt overgelegd die ten minste de gegevens bevat die
zijn vermeld in de bijlage bij Verordening (EG) nr.
1659/2005. Deze gegevens zijn ook noodzakelijk om
de douane in staat te stellen te controleren of de aange-
boden goederen met de handelsdocumenten overeen-
stemmen. Bij het ontbreken van een dergelijke factuur
of indien de daarop vermelde gegevens niet overeenstem-
men met de bij de douane aangeboden goederen, moet
het toepasselijke antidumpingrecht worden betaald.

(8) Bovendien werden de importeurs, om de naleving van de
verbintenis te waarborgen, bij bovengenoemde verorde-
ning ervan in kennis gesteld dat een schending van de
verbintenis ertoe kan leiden dat het antidumpingrecht
achteraf wordt geheven.

(9) Indien de verbintenis niet wordt nageleefd of wordt in-
getrokken is het door de Raad overeenkomstig artikel 9,
lid 4, van de basisverordening ingestelde antidumping-
recht automatisch van toepassing op grond van artikel
8, lid 9, van de basisverordening.

NL12.10.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 267/27

(1) PB L 56 van 6.3.1996, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd bij
Verordening (EG) nr. 461/2004 (PB L 77 van 13.3.2004, blz. 12).

(2) PB L 93 van 12.4.2005, blz. 6.
(3) Zie bladzijde 1 van dit Publicatieblad.



BESLUIT:

Artikel 1

De verbintenis die in het kader van de antidumpingprocedure betreffende de invoer van magnesiabriketten
uit de Volksrepubliek China door de hieronder genoemde producent/exporteur is aangeboden, wordt aan-
vaard.

Land Onderneming Aanvullende Taric-code

Volksrepubliek China Yingkou Qinghua Refractories Co.
Ltd, Qinghuayu Village, Qinghua Dis-
trict, Dashiqiao City, Liaoning Pro-
vince, 115100, Volksrepubliek China

A636

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van zijn bekendmaking in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 11 oktober 2005.

Voor de Commissie
Peter MANDELSON

Lid van de Commissie

NLL 267/28 Publicatieblad van de Europese Unie 12.10.2005


